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VEJLEDNING 

for 

DEBATDELTAGERE 

 

Det faglige program for et nordisk juristmøde lægger hovedvægten på dis-

kussion i såkaldte sektionsmøder med forud forberedte diskussionsoplæg fra 

referent og korreferent samt efterfølgende indlæg fra salen. Enkelte sessio-

ner afvikles som foredrag, hvor der efterfølgende er mulighed for spørgsmål 

og kommentarer fra salen. 

 

SEKTIONSMØDER 

 

For indlæg under sektionsmøder, herunder det afsluttende plenarmøde lør-

dag formiddag, gælder følgende vejledende retningslinjer for debatindlæg: 

 

Rammerne 

Grundlaget for diskussionen er referentens forud udsendte skriftlige oplæg, 

som deltagerne forudsættes at have gjort sig bekendt med inden mødet. 

Diskussionen indledes med indlæg fra referenten og korreferenten. Debatle-

deren angiver herefter eventuelle supplerende retningslinjer for debatten. 

 

Form og formål 

Debatformen er fri, mundtlig diskussion med det hovedformål at konfrontere 

synspunkter med hinanden. Rent informative indlæg (f.eks. om retsstillingen 

i talerens hjemland) eller gentagelse af synspunkter, som allerede er frem-

ført, bør undgås. 

 

Talerrækkefølgen 

Efter referentens og korreferentens indlæg anmeldes debatindlæg til debat-

lederen, der fastlægger talerrækkefølgen. Ved anmeldelsen kan eventuelt 

angives, om man ønsker at tale for eller imod et bestemt synspunkt. 

 

Taletid 

Taletiden er begrænset til 10 minutter. Bortset fra korte replikker kan en ta-

ler kun forvente at få ordet én gang. 
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FOREDRAG 

 

Til foredragssessionerne foreligger intet forud udsendt skriftlig oplæg. Efter 

foredraget er der afsat ca. 20 min. til spørgsmål og korte kommentarer fra 

tilhørerne. 

 

DEN TRYKTE BERETNING 

 

Alle mundtlige indlæg optages på bånd/lydfil. En afskrift vil efter mødet blive 

fremsendt til dem, der har taget ordet, med en kort frist for korrekturrettel-

ser før trykning. Alle debatdeltagere bedes derfor meddele deres titel, navn 

og e-mail adresse til debatlederen (eller dennes assistent). Et eventuelt 

skriftligt grundlag (manuskript, talepapir og lignende) kan afleveres til de-

batlederassistenten ved sektionsmødets afslutning; alternativt kan et skrift-

ligt grundlag fremsendes til redaktionssekretæren (jonas.christoffersen@ 

jur.ku.dk) senest den 31. august 2008 pr. e-mail.  
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